
APEL do hodowców trzody chlewnej 
  W związku z owy i przypadka i występowa ia horo y wirusowej afrykańskiego 

po oru świń, proszę o przekaza ie w ter i ie do d ia 10 lutego 2017 r. wykazu iloś i sztuk 

trzody hlew ej przez Państwo hodowa ej. Możliwe jest przekaza ie tej i for a ji rów ież 

telefonicznie do Urzędu G i y Kadzidło, do Pana Zdzisława Parzy ha, nr  telefonu:  

(29) 767-30-68 lub 608-049-523.   

 Liczna korespondencja od Powiatowego Lekarza Weterynarii potwierdza, jak bardzo 

ie ezpie z y jest wirus ASF atakują y trzodę hlew ą już w po liżu gra i  powiatu 

ostrołę kiego. Przeciwko wirusowi ASF nie opracowano dotychczas skutecznej szczepionki. 

Walki z i  ie ułatwia fakt, że wirus jest dość odpor y a iekorzyst e waru ki środowiska. 

W iski h te peratura h oże przeżyć awet kilka aś ie iesię y.  

Waż e, że awet przy hodowli pojedynczych sztuk  trzody określo e zasady 

za ezpie ze ia iejs  utrzy a ia zwierząt  (bioasekuracji) są takie same jak przy hodowli 

stada. Tere  powi ie  yć ogrodzo y, ie ogą ieć ta  wstępu oso y postro e. Ludzie 

w hodzą y na teren posesji powinny dokład ie kąpać się i prze ierać , trze a zastosować 

maty dezynfekcyjne. Klu zowa jest ś isła ko trola wetery aryj a u oju zwierząt. Nie oże 

yć dowol oś i, zwłasz za, jeśli hodzi o u ój a potrze y włas e, a ięso przez a zo e do 

włas ej ko su p ji. Nawet pojedy ze sztuki powi y yć rejestrowa e w ARiMR. 

Wójt w przypadku zagroże ia wystąpie ia lu  wystąpie ia horo y zakaź ej zwierząt 

a rozporządze ie Powiatowego Lekarza Weterynarii zo owiąza y jest do oznakowania 

o szarów: zapowietrzo ego i zagrożo ego, poprzez u iesz ze ie a gra i a h da ego 

o szaru, a droga h pu li z y h trwały h ta li  z apise : „AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ 

OBSZAR ZAPOWIETRZONY” lu  „AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAGROŻONY”. Ponadto, 

do jego zadań ależy u ieszczenie na drogach wylotowych z danego obszaru, przed 

sklepa i, szkoła i, świetli a i at dezy fek yj y h awilżo y h środkie  dezy fek yj y  

wskazanym przez powiatowego lekarza weterynarii oraz ich utrzymanie w stanie wilgotnym. 

 Sza ow i Państwo, proszę o podejś ie do zagad ie ia poważ ie i jak ajszy sze 

przekazanie informacji do Urzędu G i y.  

 

Wójt G i y Kadzidło 
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